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MUHURR ENERGY
L37123701M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
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Nr

AKTIVET

Shénime

Periudha
Raportuese

. WiPeriudha

74

‘Rara ardhése”/

AKTIVET AFATSHKURTRA

1,125,558

1 698; Gé;SJ

1 Aktivet monetare

5,577

11,857

>

Banka

11,857

11,857

>

Arka

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

180,000

200,000

\%

Kliente per mallra,produkte dhe sherbime

Debitore,Kreditore te tjere

Tatim mbi fitimin

Tvsh

180,000

200,000

Te drejta e detyrime te tjiera

viv]v|v]Vv

>

4 Inventari

\

Lendet e para

Inventari i Imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

Viv|Vv]|Vv]V

Parapagesa per furnizime

>

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

939,981

486,798

>

Shpenzime te periudhave te ardheshme

939,981

486,798

>

AKTIVET AFATGJATA

1,000,000

1,000,000

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

1,000,000

1,000,000

>

Toka

>

Ndertesa

>

Makineri dhe pajisje

>

Aktive tjera afatgjata materiale

1,000,000

1,000,000

3 Aktive biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive te tjera afatgjata

TOALI AKTIVEVE (1+11)

2,125,558

1,698,655




MUHURR ENERGY
L37123701M

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016
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Nr

PASIVET DHE KAPITALI

Shénime

Periudha
Raportuese

L Periudh“a .-

PASIVET AFATSHKURTRA

2,941,953

Para ardhése
2,515,050

1 Derivativet

2 Huamarrjet

> Qverdraftet bankare

> Huamarrjet afatshkurtra

3 Huate dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

1,435,270

1,030,210

Detyrime per Sigurime Shog.Shend.

3,683

1,840

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

viviv]|v]vi|Vv| V]|V

Dividente per tu paguar

> Deditore dhe Kreditore te tjere

1,503,000

1,483,000

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

5 Provizione afatshkurtra

PASIVET AFATSHKURTRA

1 Huate afatgjata

> Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

> Bono te konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

4 Provizionet afatgjata

TOTALI PASIVEVE (I+11)

2,941,953

2,515,050

KAPITALI

816,395

816,395

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali i aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksioner

100

100

4 Primi i aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negaive)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara

816,495

816,495

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPIALI (I+11+11)

2,125,558

1,698,655




MUHURR ENERGY
L37123701M

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i elementeve HPeriudha ; P‘:‘:',riiﬁdhfl
aportuese Para ardhése
1 |Shijet neto
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfryezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimi ne proces
4 |Materialet e konsumuara
5 |Kosto e punes 427,183 490,140
Pagat e personelit 420000 420000
Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetesore 7183 70140

6 |Amortizimett dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime e tjera 26,000 107,800
8 Totali i shpenzimeve ( shumat4-7) 453,183 597,940
9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8) - 453,183 - 597,940
10|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121 Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13|Totai i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) - 453,183 - 597,940
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
1g|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) - 453,183 - 597,940
17 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara




MUHURR ENERGY
L37123701M

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2016

Nr

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit

Te ardhuart neto nga fitimi

Rregullime per :

Amortizime

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhuart nga investimet

Parapagime e shpenzime te shtyra

-453183

-486798

Rritja/Rénia ne tepricen e kerkese te arketushme nga
aktiviteti ose nga kerkesa te arketushme te tjera

20000

-200000

Rritja/Rénia ne tepricen e invetarit

Rritja/Rénia ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga
aktiviteti

426903

1682835

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit

-6280

996037

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Makineri

Blerja e aktiveve afatgjata maeriale

-1,000,000

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese

-1,000,000

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huammarrje afatgjata

Pagesa e detyrimeve té girasé financiare

Dividente t& paguar

Tatim Fitimi

MM neto e perdorura ne veprimtariné financiare

Rritja/Rénia neto e mjeteve monetare

-6,280

-3,963

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

11,857

15,820

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

5,577

11,857
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MUHURR ENERGY

L37123701M

SHENIME-SHPJEGUSE

Sqgarim

Dhenja e shenimeve shpjeguese eshte e detyrushme sipas SNKK

Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te percaktuara
ne SNKK dhe konkretishte ne paragrafet 49-55.Rradha e dhenjes se shpjegimeve duhet te jete :

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontable

b)Shenimet ge shpjegojne zera te ndryshem te pasqyrave financiare

c)Shenime te tjera shpjeguese

l. Informacion | pergjithshem

1. Kuadri ligjor : LIGJI NR 9228 DT 29.04.2008 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2. Kuadri Kontabel | aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi (SKK2 :15)
3. Baza e Pregatitjes se PF :Te drejta dhe detyrimet e konstatuara.(SKK1,35)

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdoruara per hartimin e P.F:(SNFK1:37-69)

Bashkangjitur pasqyrave financiare te viti 2015jane edhe ;




MUHURR ENERGY
L37123701M

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

_— . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1112016 Shtesa | Pakesime 31/1 2/2!)16
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti .teknolagiie e tjer 0
5 |kompijuterike 0
1 |2Zyre 0
2 |Projekte 1,000,000 1,000,000
3 0
4 0

TOTALI 1,000,000 0 0 1,000,000

Amortizimi A.A.Materiale 2016
- . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 11172016 Shtesa | Pakesime 31112/2016
1 [Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje.vegla 0
4 |Mjete transporti .teknologjie e tier 0
5 |kompjuterike 0
1 |zyre
2 |Projekte 0
3 0
4 0

TOTALI 0 0 0 0

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
;i . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia THIO1E Shtesa | Pakesime 31/i 2/2(1)16
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 |Mjete transporti ,teknologijie e tjer 0 0
5 |kompjuterike 0
1 |Zyre 0
2 |Projelte 1,000,000
3
4

TOTALI 1,000,000 0




